
平成２４年１１月２日 

 

 

各 位 

 

学校法人常葉学園 

理事長 木宮健二 

 

 

常葉大学の学部・研究科の設置認可申請について 

 

 

晩秋の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は常葉

学園の教育・研究活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本日、１１月２日付けで、文部科学省より常葉大学の学部・研究科の設置認可申請の判

定結果の伝達があり、継続審査とされた経営学部を除く全ての学部・学科・研究科の設置が認可

されました。経営学部につきましては、大学設置・学校法人審議会から付された意見に真摯に対

応し、１２月の認可に向けて努力を続けてまいります。 

なお、当初の予定を延期し、ご心配とご迷惑をお掛けいたしました新設の法学部及び健康科学

部の推薦・特別入試につきましては、至急試験日を決定し、ホームページにてお知らせする予定

です。 

 今後とも常葉学園へのご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

記 

 

１１月２日付で認可された学部・研究科 

 

 ・法学部         法律学科 

 

 ・健康科学部       看護学科、静岡理学療法学科 

 

 ・健康プロデュース学部  健康栄養学科、こども健康学科、心身マネジメント学科 

              健康鍼灸学科、健康柔道整復学科 

 

 ・保健医療学部      理学療法学科、作業療法学科 

 

 ・社会環境学部      社会環境学科 

 

 ・保育学部        保育学科 

 

   ・健康科学研究科     健康栄養科学専攻、臨床心理学専攻 

 

   ・環境防災研究科     環境防災専攻 

 

継続審査となった学部 

 

・経営学部        浜松経営学科、富士経営学科 

以上 


